331. 46. Οἱ νομιμότατοι τῶν συγγραφέων] Vid. supr. I.
6. WESS.

331. 52. Άλλὰ τὰ γ' ὕσπαστα καὶ ἀνήροτα] Odyss. I.
109., quem versum, obiter ut id addam, frequentissime adhibent

de ea rerum abundantia, quae nullo labore parta sponte sua nascitur, Lucianus de Merc. Cond. c. 3. Phalarid. II. 8. Philostratus Imagin. c. 9. p. 775., ubi prave ἀνίσωτα, Basilius M. T. II. p. 68. D. WESS.

331. 55. *Ἐν τε γὰρ τῷ Αἰορτίνῳ*] Omnium hic ager uberrimus erat, et *caput rei frumentariae*, ut Cicero ait III. Verr. 18., sedesque olim Cyclopum et Laestrygonum, de quibus Homerus l. c. Confer Ph. Cluver. L. I. S. A. c. 10. p. 129. et Ezech. Spanhem. ad Callimachi H. Dian. v. 56. WESS.

331. 73. *Τοὺς — πύρας μὴ δύνασθαι στειβένειν*] Aristoteles Admirand. p. 723. cum de liliis ceterisque floribus, quibus campus hic vestitus, dixisset, ὅτιν σύνεγγυς χώρας, addit, εὐώδιας πληροῖ, ὥστε τοὺς κυνῆγετοῦντας, τῶν κυνῶν προτομέτων ἐπὸ τῆς ὁδοῦς, ἔσαδυντας τοὺς λαγῶς ἴγνεντα. hunc sequitur Diodorus, ut saepe alias. WESS.

Ibid. Στειβένειν] Στιβένειν Cl. 2. Conf. supr. IV. 12. WESS.

332. 75. *Ἐστι δὲ ὁ προειρημένος λειμῶν ἄνωθεν μὲν* etc.] Diceres haec e Cicerone L. IV. Verr. c. 48. depromta et versa, *Et raptam esse Liberam, quam eandem Proserpinam vocant, ex Ennencium nemore: qui locus, quod in media est insula situs, UMBILICUS Siciliae nominatur, et post pauca: Enna autem — est loco praecelso atque edito, quo in summo est aequa agri planities et aquae perennes, tota vero ab omni aditu circumcisa atque direpta est. quam circa lacus lucique sunt plurimi, et laetissimi flores omni tempore anni, locus ut ipse raptum illum virginis, quem iam a pueris accepimus, declarare rideatur. Etenim propter est spelunca quaedam, conversa ad Aquilonem, infinita altitudine, qua Ditem patrem ferunt repente cum curru extitisse, abreptamque ex eo loco virginem secum asportasse* etc. quae summi Oratoris verba, conpluscula licet, negligenda non sunt visa. Alia post diligentem Ph. Cluverii operam colligit Ezech. Spanhem. in Callim. H. Cerer. 15. WESS.

332. 76. *Ἐννδρος*] *Ἐννδρος* R. Cl. 2. non male. Cicero huic agro aquas perennes tribuit. WESS.

332. 82. *Δι' οὐ μνθολογοῦσι τὸν Πλούτωνα* etc.] Solinus c. 3. *Quem propter (Ennensem campum) est demersum foramen, qua Ditem patrem ad raptus Liberae exeuntem fama est lucem hausturum:* quae ex Diodoro ad verbum expressa Cl. Salmas. Exereit. p. 77. adfirmat: mihi Ciceronianis videntur propiora. Mox δι' ὅλον τοῦ ἐμαυτοῦ παραμένει θάλλοτα Ph. Cluverius L. II. Sic. Antiq. p. 316. concinnius arbitratur; Diodorum quippe, ut Agyrinensem, non fama, sed experientia haec explorata habuisse; cui non refragor. WESS.

332. 83. *Ἐπελθόντα* Co. M., vulgo εἰςελθόντα parum op-

portunc. Ph. Cluver. correxerat ξελθόντα L. II. p. 316., quo nō indigemus. WESS.

332. 90. *Kai zataσκενάζειν κοινῆ τῷ Λίττ πατρὶ τὸν πέπλον*] Non de *floribus*, ut vir doctissimus; vix enim inde toga contextetur: sed byssō, similive materia, e qua collato opere *peplum Iovi Proserpina, Minerva et Diana veteri more texuerunt*. Addi autem Iovis hic πέπλος et Hereulis ex L. IV. 14. poterit illis scriptorum locis, quae plena manu coacervavit Ezech. Spanhem., ut *peplum virile vestis quoque genus fuisse contra Pollucem vinceret*, ad Julian. Caesar. in Notar. *conprobationibus p. 125.* WESS.

332. 96. *Toὺς δὲ ἐγχωρίους πόλιν αὐτῇ καθιερῶσαι etc.*] Nusquam reperitur Siciliae urbs, quae *Athenaei nomine fuerit insignis*: quare *falli heic putat nostri seculi geographos, qui τὴν πόλιν intelligunt dictam fuisse una cum agro Αἴγιραιον, cuius sane nulla alias apud rerum scriptores vel geographos exstet mentio. Ipsam autem Ἰηέραι Minervae ab incolis videri consecratam, et agrum circumiacentem dictum fuisse Αἴγιραιον ab incolis*, Phil. Cluver. II. Sic. Antiq. p. 285. Cuius sententia si valeat, ut similis profecto veritati est, praestaret, *τοὺς δὲ ἐγχωρίους τὴν πόλιν αὐτῇ καθιερῶσαι*. Coluerunt certe Himerenses Minervam, numisque inscriptam aliis ostentarunt, quemadmodum in Parutae T. XCIII. De fontibus calidarum aquarum, qui Hereulis tempore a Nymphis fuerint eo in traetu aperti, supr. IV. 29. WESS.

332. 99. *Tήν ἀπὸ ἐσείνης Ὀρτυγίαν ἐπό τε τῶν χοησμῶν etc.*] Dianae studiosissima Syrinx.

— *Ortygiam studiis, ipsaque colebat
Virginitate Deam.*

in Ovidii I. M. v. 694. Oraculum, quo insulae hoc nomen firmatur, dabit Pausan. V. 7. WESS.

332. 6. *Ιεροὺς ὄντας καὶ ἀθίκτονες ἀνθρώποις*] Lex eos capi vetabat. *Ἐν ταύτῃ τῇ γῆσφι οἵτ' ἀγίσσουσθαι, οἵτ' ἡχθῆς λαυβάρειν νόμος* Critieci aiunt ad Pindari Od. I. Nemeon. princip. Hinc siebat, cum et superstitione quadam cibos illis largissime dividerent, ut vocati ad natarent, et cibos e largientium manibus intrepide caperent, quod de anguillis in hac Arethusa praeter Plutarchum T. II. p. 976. A. memoriae prodidit Aelianus VIII. H. A. c. 4., de aliis vero in Arethusa Euboeae prope Chalcidem sese non sine admiratione observasse significat Athenaeus L. VIII. p. 331. WESS.

332. 8. *Παραδόξως ἐπεσήμητε τὸ θεῖον*] Adscripserat excerptis Cod. Reg. vir doctus, *an ἐπεμήνισε?* suspicatus vitii aliquid in hoc verbo inolevisse: sed id bene habet. *Ἐπισημάνειν* ostensorum est, cum malum portendant. Lucian. II. Hist. Ver. c. 41. *τέρατα ἡμῖν μεγάλα καὶ θαυμάσια ἐπεσήμανεν.* Deorum etiam

atque Heroum, qui irati futuram calamitatem signis ostendunt: Philostratus Heroic. c. 2. 9. ἐλ μὲν γὰρ οὐεομένοι φύουσι, αὐγμοὺς ἐπισημαίνονται τῇ χώρᾳ. Pausan. III. 12. p. 236. Τυλθυρῶν δὲ τούτον μήνα — Λαζεδαιμονίοις μὲν ἐπεσήμαντεν. Plura fortasse ad L. XI. 35. WESS.

332. 10. Ἀραιγάψομεν ἐν τοῖς οἰκείοις χρόνοις] Vide L. XIV. 63. 71. WESS.

332. 16. Ἀποχομίσαι τὴν Κόρην — πλησίον τῶν Συρακούσων.] Cicero L. IV. Verr. c. 48. Abreptamque ex eo loco virginem secum asportasse Ditem patrem, et subito non longe a Syracusis penetrasse sub terras, lacunque in eo loco repente exstitisse: ubi usque ad hoc tempus Syracusani festos dies anniversarios agunt, celeberrimo virorum mulierumque conventu. Mox πανήγυριν συγχροτοῦσι ex Reg. locum capessere posset vel ob hoc Iosephi II. Bel. I. 21. 1. τετρακοσίων ἀρδοῦν στῦφος συνεργότησεν, ni scriptoris perpetua consuetudo obstaret. Vid. L. IV. 62. XI. 29. XVI. 92. XVII. 16. et de Cyane XIV. 72. WESS.

333. 22. Ταύρος συνθυάζοντος ἐν τῇ λιμῇ] Manifestum hoc σφάλμα est. Quod etsi corrigi potest per συνθυσιάζοντος, tamen animus hue magis inclinat, ut βιθύζοντος recipiendum arbitrer. Ad quod momenti etiam nonnihil affert praepositio ἐν, cum παρὰ sacrificandi verbum postularet. RHOD. Ἰημοσίᾳ δὲ ταύρον βιθύζοντο] Bene Rhodom., cui scripti libri adstipulantur. Genius sacrificii frequens olim erat. Harpocration Κάθετος, ὁ καθιένετος εἰς τὸ πέλαιος ἀυράς. ubi H. Valesius plura dabit. De Hercule, sacri huius auctore, L. IV. 23. WESS.

333. 27. Αιγαπάδας ἐξ τῶν κατὰ τὴν Αἴτνην κρατήσων ἀραιφαγού.] Cicero IV. in Verr. c. 49. Quam Proserpinam cum investigare et conquerire Ceres vellet, dicitur inflammasse tuedas iis ignibus, qui ex Aetnae vertice erumpunt. Quae Oratoris τοὺς κατὰ τὴν Αἴτνην κρατήσας optime declarant. Lucretius de Aetna loquens L. VI. 701. paullo aliter:

*In summo sunt ventigeni crateres, ut ipsi
Nominant, nos quas fauces perhibemus et ora.*

Hos, cum prima vice Siciliam adiret, spectatum proiectus Plato est, κατὰ θέαν τῶν κρατήσων Diogenes ait III. 18., pro quibus Athenaeus L. XI. p. 507. B. τῶν ὄντων χάριν, quod idem. Neque enim audiendus Aldrobandinus, qui Athenaeum eo verbo Scyllae Charybdisque in freto Siciliensi miracula potius, quam Aetnaeos ignes ostendere voluisse arbitratur. Pumices ἐξ τοῦ ὄντων κατελίπαν apud Theophrastum de Lapid. p. 394., et ὁ ἐν Αἴτνῃ ὄντας in Aristot. Admirand. p. 719. omnia alia docent. Conf. infr. L. XIV. 59. WESS.

333. 33. Ὁ δῆμος — ἐτίμησαν τὴν θεὸν] Nolui optimis schedis obniti. Infr. XV. 28. ὁ δὲ δῆμος μετεῳδισθεὶς — συγκατεστήσαντο. et c. 63. ὁ γὰρ Αθηναίων δῆμος — — τὴν τῶν

Θηβαῖον ισχὺν οὐ κατεπλάγγοσαρ. et huius libri c. 7. et 10. Quia numeri enallage nihil familiarius. S. Paullus I. Corinth. XVI. 15. οἴδατε τὴν οἰζίαν Στραταρᾶ, ὅτι — — εἰς διυζούσιν τοῖς ἀγίοις ἔταιζαν ἐκτούς. Eunapius Vit. Proaeres. p. 153. τὸ δὲ ἔθνος ἐπὶ ποιητικῇ σφόδρᾳ ματροτατα. Alia supra II. 19. WESS.

333. 35. *Ἄ — ἐγέροντο*] *Ἐγέρετο* Co. M. haud male quidem. Vide tamen supr. I. 93. II. 36. III. 21. WESS.

333. 45. *Τῆς μὲν γὰρ Κόρης τὴν καταγωγὴν ἐποιήσαντο*] Videtur *καταγωγῆς* vocabulum sollempne hac in re fuisse. Veneris quidem certe *καταγωγὴν* Erycini, cum suam in urbem eam redire sibi persuadebant, observabant, *καταγώγη* propterea eum diem adpellantes, quemadmodum eum, quo in Africam abire putabatur, ἀγαγόγη apud Athenaeum IX. 11. Atque haud scio, an hoc pertineat Hesychii *Κορωτεῖν*, τὸ τὴν Κόρην ἀπάγειν, ut sacrum sit verbum, quo raptam abductamque Proserpinam designent. Ipsa sollemnitas a Preserpina *Κόρη*, Syracusis *Κούρεια*, seu, quod verius, *Κόρεια* dicebatur, Plutarcho Dion. p. 982. E. auctore; quo nomine et ludi per Arcadiam erant, obiter memorati a Criticis veteribus ad extremam Od. VII. Olymp. Pindari. WESS.

334. 49. *Οσην εἰκός ἐστι*] Aut subaudiendum reliquit Diodorus *κατὰ*, ut sit *καθ’ ὄσην*, aut scripsit *μεθ’ ὄσης*. STEPH. Si cui non placet *καθ’ ὄσην*, ut H. Stephanus explet, is legere poterit *ὄσον*, vel quod potius, *ὅσις*, quod nimurum *τὰς κάριτας* respiciat. RHOD. Mallem *ὅση*, ut referatur ad *ἄγρειαν* et *σπουδήν*. Conf. Cicer. IV. Verr. c. 49. WESS.

334. 55. *Ἐθος δ’ ἐστὶν αὔτοῖς — — αἰσχυλογεῖν*] Morrem repetunt a Iambe, quae moestae Cereri suis dicteriis risum moverit; διὰ τοῦτο ἐν τοῖς Θεσμοφορίαις τὰς γυναικας σκάπτειν λέγονται, Apollodor. ait L. I. 5. I. Quo festo Cereris die invicem se convitiis feminae lacebant; unde, quod monere haud neglexit Io. Meursius Graec. Feriat., Cleomedes II. Meteor. p. 203. Epicureorum sordidas, et paene e lupanari petitas voces, similes adfirmat τοῖς λεγομένοις ἐν τοῖς Διητοῖς ἐπὶ τῶν Θεσμοφοριαῖσι σκάπτειν γυναικῶν, quippe quae obseenissimae omnium. Nec se duntaxat feminae maledictis lacerabant, sed et mares, vicem illis egregie reponentes, quod in Mysaeo prope Pellenen Thesmophoriorum die fieri testis est Pausan. extenso L. VII. Atque hae sunt *αἰσχυλογίαι πρὸς λεγοντες*, de quibus Plutarch. de Orac. Defectu p. 417. C. et Aristides T. II. p. 276. etc. WESS.

334. 62. *Καρνίρος μὲν γὰρ ὁ τῶν τραγῳδιῶν ποιητὴς*] Fuit eo nomine poeta Tragicus, domo Agrigentinus, fuit et Atheniensis: uter intelligatur, certo finiri non potest: sum tamen in Agrigentinum prior ob ea quae de Syracusana eius mora adnectuntur. Agit de utroque H. Vales. ad Harpoerat. *Καρνίρος*, et Io. Meurs. in Biblioth. Attic. WESS.